рестван, “.4$
«7 С
: Я
: :: ;
“ /}
` $3х

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ2 абщеле 20, № 9%РР270
г. Ижевск

Об организации обучения ответственных за работу
в программе «1:С Документооборот» (модуль «Канцелярия»)

в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В соответствии с приказом от 09.02.2022 № 125/01-01-04 «О внедрении
электронного документооборота на основе программного обеспечения
«1:С Документооборот» (модуль «Канцелярия»), в целях дальнейшего
совершенствования системы документационного обеспечения и контроля
исполнения документов в подразделениях ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет».
приказываю:

1. Управлением кадрового и  документационного обеспечения в
соответствии с Приложением к приказу № 189/01-01-04 от 25.02.2022 г.

определить список ответственных лиц за работу в программе
«1:С Документооборот» (модуль «Канцелярия») В структурных
подразделениях, институтах и колледже, направленных на обучение по

программе «Работа с ПО «1:С Документооборот» (модуль
«Канцелярия»)» (Приложение №1).

2. Центру информационных интернет технологий Управления
информационных технологий и телекоммуникаций обеспечить учебно-
методическое сопровождение программыобучения.

3. Срок проведения программыобучения: с 19.09.2022 г. по 30.09.2022 г.

Материалы для дистанционного обучения: «Руководство пользователя в

системе «1:С Документооборот» (модуль «Канцелярия»)» размещенына
сайте УдГУв системе электронного обучения.
Инструкция для входа: Сайт УдГУ -» Обучение -» Система электронного

обучения -» Вход в систему (логин и пароль от личного кабинета работника

системы ИИАС) -> Мои курсы- Работа с ПО «1:С Документооборот» (модуль
«Канцелярия»), (ссылка: ВИрз://1еЧи.и4зи.ги/соигзе/у1е\и.рйр?14=3103.

4. Руководителям структурных подразделений, директорам институтов и
многопрофильного колледжа ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет» направить на обучение работников, ответственных за
работу в программе: «1:С Документооборот» (модуль «Канцелярия»)
согласно списку (Приложение №1).

5. Ответственный за обучение в программе «1:С Документооборот»
(модуль «Канцелярия») директор Центра информационных интернет
технологий МокрушинА.А.(ат(@изи.ги, тел. 916-001)

6. Приказ подготовила начальник Управления информационных технологий
и телекоммуникаций Шурмина В.Л.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор т—Г.В. Мерзлякова

иложение №1 к приказу
от «1»2 2022 №РС

Список ответственных за работу в программе
«1:С Документооборот»( модуль «Канцелярия»)

в структурных подразделениях, институтах и колледже
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Структурное подразделение ФИО работника Должность работника
Ректорат 1.Бунтов Семен Советник

Демьянович
2.Кибардин Михаил|Проректор по учебной
Михайлович работе
3.Васильева Галина|Проректор по
Николаевна экономикеи кадрам
4.Ходырев Павел Проректор по
Михайлович информатизации,

цифровой
образовательной
среде и проф.
ориентации

5.Чернов Константин
Васильевич

Проректор по
безопасности и
режиму

6.Макаров Александр
Михайлович

Проректор по научной
работе и программам
стратегического
развития

7.Екатериничева
Ольга Семеновна

Секретарь ректора

8.Романова Секретарь проректора
Валерия
Анатольевна
9.Кожевникова Секретарь проректора
Елизавета
Владимировна

Управление кадрового и 10.Макарова Татьяна|Начальник УКиДО
документационного обеспечения Николаевна

11.Ильин Юрий Начальник ОК
Анатольевич
12.Патракеева Начальник сектора по
Наталья персоналу
Владимировна
13.Захарова Начальник сектора
Надежда по работе
Александровна со студентами
14.Пастухова Ксения|Документовед

Андреевна
15.Азарова Светлана|Ведущий
Евгеньевна документовед
16.Исинбаева Ольга|Ведущий
Витальевна документовед

17.Куркакова Ведущий
Наталья документовед
Александровна
18.Горбушина Документовед

Надежда Павловна
19.Самарина Лариса Ведущий архивист

Юрьевна
20.Медведева Наталья|Руководитель службы
Валерьевна охраны труда

Учебно-методическое управление 21.Анголенко Елена|Начальник УМУ
Николаевна

Институт дополнительного 22.Урванцева Полина|Специалист по УМР
профессионального образования Дмитриевна ФПКП ИДПО

23.Широбокова
Елена Леонидовна

Специалист по УМР

Центр формирования контингента и
новых образовательных технологий

24.Туркевич Андрей
Львович

Специалистпо УМР1
кат.

Первый специальный отдел 25.Соломатова
Елена Вячеславовна

начальник секретной
части ПСО

Ученый совет 26.Пушина Любовь Секретарь ученого
Александровна соета

Управление международного 27.Безносова Мария|Начальник
сотрудничестваи связей с Ивановна управления
общественностью 28.Евсеева Лариса Начальник ОМС

Витальевна
Управление развитием научной и 29.Кожевникова Делопроизводитель
инновационной деятельности Елизавета

Владимировна
Планово-бюджетное финансовое 30.Киселева Наталья|Начальник
управление Николаевна управления
Центральная бухгалтерия 31.Иванцова Ольга Главный бухгалтер

Викторовна
Юридический отдел 32.Маратканова

Елена Юрьевна
Начальник

Военно-мобилизационный отдел 33.Колесова Татьяна Начальник отдела
Викторовна

Отдел безопасности 34.Иютин Игорь Начальник отдела
Михайлович

Типография 35.Гаврилова Татьяна|Директор
Михайловна

Отдел подготовкии аттестации 36.Журавлева Галина|Начальник отдела
научных кадров Николаевна

37.Миронова Яна Специалист по
Павловна учебно-методической

работе 2 категории
Инжиниринговыйцентр развития 38.Кожевникова Секретарь проректора
передовых технологий Елизавета по НРиПСР

Владимировна
Сектор гражданской обороныи 39.Балобанов Начальник ГОиЧС
чрезвычайных ситуаций Николай

Михайлович

Региональный учебно-научный центр|40.Колчерина Жанна|Начальник
Николаевна

Департамент по молодежной и 41.Вострокнутов Директор ДМисП
социальной политике Сергей Иванович

42.Шакирова Диляра|Соц. педагог ОВВР
Георгиевна
43.Стерхов Максим Начальник ОВВР
Александрович

44.Лукина Ольга Начальник ПС
Николаевна
45.Абашева Фаима Начальник ОСРиСП
'Ахунзяновна
46.Иванова Светлана|Делопроизводитель
Сергеевна
47.Башев Алексей Директор
Владимирович
48.Килин Александр|Директор
Семенович

Учебный ботанический сад 49.Чиркова Надежда|Заведующий
Михайловна лабораторией

дендрологии
Департамент эксплуатации 50.Ефимов Валерий|Директор ДЭИКиС
имущественного комплекса и Михайлович
строительства 51.Меркулова Документовед АХЧ

Светлана
Владимировна

Управление информационных 52.Эжбаева Зав. Отдела
технологий и телекоммуникаций Валентина обслуживания классов

Александровна
Научная библиотека 53.Данилова Зав. Отделом

Валентина цифровых технологий
Вячеславовна и сервисов

Служба внутреннего контроля 54.Девятых Дмитрий|Начальник
Николаевич

Центр развития компетенций 55.Тронина Ольга Директор
Александровна

Профсоюз 56.Баранова Галина Главный бухгалтер
Николаевна

Институт гражданской защиты 57.Метлушина
Диляра Фаизовна

Специалист по УМР

58.Бухарина Ирина Заведующая кафедрой
Леонидовна ИЗОС
59.Широбоков Заведующий
Сергей Валентинович|кафедрой
60.Попков Артём Заведующий
Викторович кафедрой
61.Мерзлякова Дина|Заведующий
Рафаиловна кафедрой
62.Метлушин Сергей|Зам директора по УР
Владимирович
63.Перминов Заведующий

Владимир Юрьевич|лабораторией
Институт естественных наук 64.Розенфельд Елена|Специалист по УМР

Валентиновна дирекции ИЕН
65.Макарова Инженер кафедры
Александра Игоревна фундаментальной и

прикладной химии
(ФиПХ)

66.Пермяков Максим
Александрович

Специалист по УМР
кафедрыгеографии,
картографии и
геоинформатики
(ГКиГИ)

67.Кряжевских
Анастасия
Вадимовна

Старший лаборант
кафедры
иммунологии и
клеточной биологии
(ИиКБ)

68.Малькина Ирина
Александровна

Специалист по УМР
кафедры экологии и
природопользования

(ЭиП)
69.Лялина Ангелина
Анатольевна

Лаборант кафедры
физиологии,
клеточной биологии и
биотехнологии

70.Константинова
Анна Сергеевна

Специалист по УМР
кафедрыботаники,
зоологии и
биоэкологии

Институт права, социального
управления и безопасности

71.Мизонина
Анастасия
Викторовна

Зав. сектором
документационного и
материально-
технического
обеспечения ИПСУБ

72.Чувашева Елена
Игоревна

Документовед 2

категории сектора
документационного и
материально-
технического
обеспечения ИПСУБ

73.Макарова Ксения
Игоревна

Лаборант кафедры
теориии истории
государства и права

74.Красноперова
Ольга Викторовна

Специалист по УМР
кафедры уголовного
права и криминологии

75.Сентябова Анна
Владимировна

Специалист по УМР
кафедрыуголовного
процесса и
правоохранительной
деятельности

76.Астраханцева Лаборант кафедры

Ирина Сергеевна криминалистикии
судебных экспертиз

77.Кузнецова
Виктория Алексеевна

Специалист по УМР
кафедры
гражданского права

78.Михайлова Ст. лаборант кафедры
Елизавета экологического,
Александровна природоресурсного и

трудового права
79.Сиялова Елена Документовед
Владимировна кафедры

информационной
безопасности в

управлении
80.Кусакина Славяна
Васильевна

Зав. отделением
очной формы
обучения

81.Леонова Надежда Специалист по УМР
Владимировна отделения заочного

обучения
82.Шалимова Помощник директора
Светлана по работе с
Владимировна персоналом
83.Дорофеева Зав. отделением
Татьяна доп.образования
Александровна
84.Копылов Сергей Заведующий УПЛ
Владимирович "Юридическая

клиника"
85.Бажутина Ирина Зам. гл. бухгалтера
Рафаэльевна

Институт экономики и управления 86.Чиклина Светлана|Документовед
Михайловна
87.Пастушкова
Наталья Анатольевна

Специалист по УМР

88.Жувикова
Вероника Петровна

Документовед

89.Девятых Ольга
Николаевна

Специалист по УМР1
кат.

90.Кассихина Фатима
Небиевна

Специалист по УМР1
кат.

91.Горбова
Александра
Александровна

Специалист по УМР

92.Загуменнова
Татьяна Геннадьевна

Начальник отдела

93.Егорова Татьяна Начальник
Михайловна
94.Хафизов Зав. лабораторией
Александр
Василович
95.Тюрнина Ольга Зам.директора по

Олеговна учебной работе
96.Федулова Дарья Старший лаборант
Геннадьевна
97.Баженова Специалист по УМР
Екатерина Андреевна

Институт физической культурыи
спорта

98.Разживина
Специалист по УМРОльга ИФКиС

Владимировна
99.Наговицына Специалист по УМР
Мария Викторовна кафедры ТМСТСД
100.Кочубенко Специалист по УМР

Людмила Георгиевна|кафедры ТМФКГиБЖ
101.Суетина Специалист по УМР
Евгения кафедрывалеологии и
Олеговна МБОФК
102.Вахрушева Ольга|Специалист по УМР

Николаевна
Институт искусстваи дизайна 103.Матвеева

Наталья Валерьевна
Специалист по УМР

104.Военкова Мария|Ст. преп.
Владимировна каф.ДПИинНП
105.Яруллина Специалист по УМР
Элина
Робертовна
106.Мокрушина Специалист по УМР
Елена Валентиновна
107.Кардаполова Специалист по УМР

Екатерина
Владимировна
108.Борисова Лаборант

Альбина
Анатольевна

Институт истории и социологии 109.Наумова Ирина Специалист по УМР1
Юрьевна категории
110.Исаева Ольга Специалист по УМР
Степановна на кафедре

философии и
гуманитарных
дисциплин

111.Федорова Ольга|Специалист по УМР в
Григорьевна структурном

подразделении
Кафедра социологии

112.Егорова Елена Специалист по УМР1
Владиславовна категории в

структурном
подразделении
(Дирекция ИИиС
(Социология)

113.Курсакова
Надежда Васильевна

Специалист по УМР2
категории на кафедре
истории Удмуртии,

археологии И

этнологии
114.Рупасова Специалист по УМР1
Людмила категории на кафедре
Александровна истории России
115.Стерхова Любовь|Специалист по УМР1
Николаевна категории на кафедре

политологии,
международных
отношений и
всеобщей истории

Институт математики, 116.Банникова Заместитель
информационных технологий и Татьяна Михайловна|директора по учебной
физики работе

117.Мамаева
Татьяна Валерьевна

Специалист по
учебно-методической

работе
118.Сурнина Ведущий
Светлана Николаевна|программист
119.Моторина Специалист по
Ольга Леонидовна учебно-методической

работе
120.Липатова Анна Старший
Александровна, преподаватель
121.Федорова Мария|Специалист по УМР
Васильевна
122.Чибышева Специалист по УМР

Надежда Николаевна,
123.Леонтьева
Валентина Ивановна

Специалист по УМР

124.Суханова Елена
Владимировна

Специалист по УМР

125.Мышкина Елена
Ивановна

Специалист по УМР

126.Павлова Елена Ассистент
Владимировна
127.Култашева Ольга|Специалист по УМР
Михайловна
128.Чухланцева Специалист по УМР
Татьяна Николаевна,
специалист по УМР

Институт нефтии газа 129.Колесова Директор
им.М.С.Гуцириева Светлана Борисовна

130.Кузьмина Яна Специалист по УРМ
Александровна

Институт педагогики, психологии и
социальных технологий

131.Файзуллина
Алина Васильевна

Специалист по УМР

132.Калугин Иван
Александрович

Специалист по УМР
кафедры специальной
психологии и
коррекционной

педагогики
133.Тимочкина

Татьяна Ивановна
Специалист по УМР 1

категории кафедры
общей психологии

134.Ижболдина
Елена Николаевна

Зав. кабинетом
кафедрыпедагогики и
педагогической
психологии

135.Закирова
Ильвира Ильдаровна

Специалист по УМР
кафедрыклинической
психологии,
конфликто-логии и
психоанализа

136.Сидорова
Татьяна Васильевна

Лаборант кафедры
психологии развития
и дифференциальной
психологии

137.Малых Вера Специалист по УМР 1

Васильевна категории кафедры
теории и методики
технологического и
профессионального
образования

134.Институт социальных 138.Берестова Зам.директора
коммуникаций Екатерина

Михайловна
139.Ахметова Специалист по УМР

Земфира
Рафинатовна
140.Кононова
Наталья Алексеевна

Специалист по УМР

141.Котлячков Антон
Анатольевич

Лаборант

142.Рыбникова
Ирина
Владиславовна

Зав.отделением

135.Институт удмуртской филологии,
финно-угроведения и журналистики

143.Николаева
Христина
Николаевна

Специалист по УМР

144.Сидорова
Ангелина Иосифовна

Специалист по УМР

145.Бубина Кристина
Федоровна

Специалист по УМР

146.Волкова Раиса
Николаевна

Специалист по УМР

147.Вежеева
Валентина
Викторовна

Специалист по УМР

136.Институт языка и литературы 148.Котова Надежда
Владимировна

Директор

149.Лужбина
Анастасия

Специалист по УМР

Александровна

150.Латыпова Лариса
Леонидовна

Специалист по УМР1
кат.

151.Назарова
Евгения Ильинишна

Специалист по УМР

152.Бобылева
Любовь Михайловна

Специалист по УМР1
кат. кафедра
романской
филологии, второго
иностранного языка и
лингводидактики

153.Жижина Лариса
Станиславовна

Специалист по УМР
кафедра теории языка,
межкультурной
коммуникации и
зарубежной
литературы

154.Борисенко Юлия
Александровна

Зав.кафедрой кафедра
перевода и
прикладной
ЛИНГВИСТИКИ

(английский и
немецкий языки)

155.Калугина
Екатерина Игоревна

Специалист по УМР
кафедра русского
языка, теоретической
и прикладной
ЛИНГВИСТИКИ

156.Акуленко
Наталья Геннадьевна

Лаборант кафедра
истории русской
литературыи теории
литературы

157.Бабинцева Алена|Документовед
Евгеньевна кафедра

профессионального
иностранного языка
для естественно-
научных
специальностей

158.Медведцева Специалист по УМР
Анастасия кафедра иностранных
Михайловна языковв сфере права,

экономики и
управления

159.Иванова Елена|Специалист по УМР1
Федоровна кат. кафедра

лингвистического и
лингводидактического
сопровождения
ИНОЯЗЫЧНОЙ

профессиональной

коммуникации
160.Семенова
Анастасия Олеговна

Специалист по УМР
Отделение
профессионального
иностранного языка

Многопрофильный колледж
профессионального образования

161.Никонова Елена
Сергеевна

Специалист по УМР

162.Наумова Ксения
Сергеевна

Специалист по УМР

163.Вахрушева
Екатерина
Александровна

Специалист по УМР

164.Осотова Ольга
Михайловна

Специалист по УМР